
tran cong dan
By qnjus

WORD COUNT 8262 TIME SUBMITTED 03-SEP-2025 10:53AM

PAPER ID 117999946



122



1

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

6

10

10

12

12

12

13
14

15

17

19

20

21

23

31

33

34

43

47

48

55

56

60

62

76
91

139

144



1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3
3

4

6

7

7

7

7

8

9

9

9

10

11

11

17

18

22

32

44

45

46

58

63

70

77

86

97

100

101

109

118

127

145
151



1

1

1

2

2

3

34

4

5

5

6

6 7

8

8

8

8

10
11

12

15

17

22

23

26

27

27

36

39

44

53

57

58

65

75

80

87

89

102

106

111

113

115

117



1

1

1

1

2

2

2

4

4

6

6

10

11

12

13

18

19

20

20

24

26

28

33

35

41

54

64

93

95

104

107

108

116

125

126

130

150

156



2

8

11

16

30

36

90

124

129

149



2

2

9

10

14

16

18

42

49

52

67

96

112

131

141



2

2

2

16

31

33

50

50

74

84

119

123

133

135

138

142

154



2

3

4

8

40

42

82

132
134

143



1

1

1

1

3
3

3

3

3

4

4

6

7

13

15

15

24

29

38

41

59

72

78

79

81

83

88

92

94

98

99

114

137

140

146

148

153

155

157



2

2

3

4

10

10

11

13

14

22

25

29

40

51

61

66

68

71

73

103

105

120

121

136
147



40%
SIMILARITY INDEX

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

tran cong dan
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

tailieu.vn
Internet

Hanoi National University of Education
Publications

files.qnamuni.edu.vn
Internet

c1nguyenbinhkhiem.dongthap.edu.vn
Internet

vjes.vnies.edu.vn
Internet

csdlkhoahoc.hueuni.edu.vn
Internet

jst.tnu.edu.vn
Internet

quanly.hpu2.edu.vn
Internet

www.slideshare.net
Internet

text.123docz.net
Internet

123docz.net

256 words — 3%

184 words — 2%

184 words — 2%

149 words — 2%

116 words — 1%

105 words — 1%

90 words — 1%

85 words — 1%

75 words — 1%

74 words — 1%



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Internet

chantroisangtao.vn
Internet

thptmaithucloan.edu.vn
Internet

www.zbook.vn
Internet

Ho Chi Minh National Academy of Politics
Publications

tailieumoi.vn
Internet

text.xemtailieu.net
Internet

linhhoitrithuc.com
Internet

dthujs.vn
Internet

phil.tnue.edu.vn
Internet

doanhnhanplus.vn
Internet

Ton Duc Thang University
Publications

mobitool.net
Internet

hoatieu.vn

70 words — 1%

55 words — 1%

40 words — < 1%

40 words — < 1%

35 words — < 1%

33 words — < 1%

31 words — < 1%

30 words — < 1%

28 words — < 1%

28 words — < 1%

25 words — < 1%

24 words — < 1%

24 words — < 1%



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Internet

Lê Nguyễn Thu Ngàn, Phạm Đình Văn, Quách Văn
Toàn Em, Nguyễn Thái Học. "THIẾT KẾ VÀ TỔ
CHỨC DẠY HỌC CHỦ ĐỀ STEM “PHÒNG BỆNH HÔ HẤP”, SINH
HỌC 11", BÁO CÁO KHOA HỌC VỀ NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG DẠY
SINH HỌC Ở VIỆT NAM HỘI NGHỊ KHOA HỌC QUỐC GIA LẦN
THỨ 6 THÀNH PHỐ HUẾ, 06/7/2024 PROCEEDING OF THE 6TH
NATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON BIOLOGICAL
RESEARCH AND TEACHING IN VIETNAM Hue City, July 6, 2024,
2024
Crossref

nslide.com
Internet

www.tailieudaihoc.com
Internet

docs.srv.vietnamnet.vn
Internet

ngoaingu.hlu.edu.vn
Internet

sangkienkinhnghiem.net
Internet

tcgd.tapchigiaoduc.edu.vn
Internet

www.baonamdinh.vn
Internet

Hanoi University
Publications

toanmath.com
Internet

23 words — < 1%

22 words — < 1%

21 words — < 1%

20 words — < 1%

19 words — < 1%

19 words — < 1%

19 words — < 1%

19 words — < 1%

19 words — < 1%

18 words — < 1%



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

www.cdspthainguyen.edu.vn
Internet

yhn.edu.vn
Internet

opac.tvu.edu.vn
Internet

tinhuyquangtri.vn
Internet

truyenhinhthanhhoa.vn
Internet

www.easyuni.vn
Internet

www.ueb.edu.vn
Internet

bctaichinhtonghop.blogspot.com
Internet

lib.yhn.edu.vn
Internet

text.123doc.org
Internet

thcsvanan.bacninh.edu.vn
Internet

yopovn.com
Internet

giadinhmoi.vn

18 words — < 1%

18 words — < 1%

18 words — < 1%

17 words — < 1%

17 words — < 1%

17 words — < 1%

17 words — < 1%

17 words — < 1%

16 words — < 1%

16 words — < 1%

16 words — < 1%

16 words — < 1%

16 words — < 1%



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Internet

ctsv.ntt.edu.vn
Internet

media.tbu.edu.vn
Internet

Trịnh Đông Thư, Hoàng Xuân Thảo, Phùng Thị
Bích Hoà, Nguyễn Thị Nha Trang. "VẬN DỤNG
QUY TRÌNH NGHIÊN CỨU KHOA HỌC TRONG DẠY HỌC CHỦ ĐỀ
“SINH HỌC VI SINH VẬT”, SINH HỌC 10", BÁO CÁO KHOA HỌC
VỀ NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG DẠY SINH HỌC Ở VIỆT NAM HỘI
NGHỊ KHOA HỌC QUỐC GIA LẦN THỨ 6 THÀNH PHỐ HUẾ,
06/7/2024 PROCEEDING OF THE 6TH NATIONAL SCIENTIFIC
CONFERENCE ON BIOLOGICAL RESEARCH AND TEACHING IN
VIETNAM Hue City, July 6, 2024, 2024
Crossref

hcc.bacninh.gov.vn
Internet

ldldqgv.org.vn
Internet

nguvan.hnue.edu.vn
Internet

theki.vn
Internet

timtailieu.vn
Internet

vjol.info.vn
Internet

www.baodongthap.vn
Internet

15 words — < 1%

14 words — < 1%

14 words — < 1%

13 words — < 1%

13 words — < 1%

13 words — < 1%

13 words — < 1%

13 words — < 1%

13 words — < 1%

13 words — < 1%



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

Hanoi Pedagogical University 2
Publications

bacninh.info
Internet

caodangyduoctphcm.vn
Internet

f.vietnamdoc.net
Internet

kcb.vn
Internet

stdjelm.scienceandtechnology.com.vn
Internet

tailieumienphi.vn
Internet

truongchinhtritruongchinhnd.gov.vn
Internet

tuyensinh247.com
Internet

www.ctu.edu.vn
Internet

www.info.vn
Internet

Dương Thị Minh Hoàng, Nguyễn Thành Long,
Phan Đức Duy. "THIẾT KẾ THÍ NGHIỆM ẢO “NHẬN
BIẾT SỰ CÓ MẶT CỦA NẤM MEN” TRÊN PHẦN MỀM SCRATCH

13 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

12 words — < 1%

11 words — < 1%



70

71

72

73

74

75

76

77

HỖ TRỢ DẠY HỌC CHỦ ĐỀ NẤM, VI KHUẨN TRONG MÔN KHOA
HỌC LỚP 4", BÁO CÁO KHOA HỌC VỀ NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG
DẠY SINH HỌC Ở VIỆT NAM HỘI NGHỊ KHOA HỌC QUỐC GIA
LẦN THỨ 6 THÀNH PHỐ HUẾ, 06/7/2024 PROCEEDING OF THE
6TH NATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON BIOLOGICAL
RESEARCH AND TEACHING IN VIETNAM Hue City, July 6, 2024,
2024
Crossref

Trịnh Xuân Cương, Nguyễn Thị Diến. "VẬN DỤNG
MÔ HÌNH 5E TRONG GIẢNG DẠY NỘI DUNG
THÀNH PHẦN HÓA HỌC CỦA TẾ BÀO (SINH HỌC 10) ĐÁP ỨNG
MỤC TIÊU CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC PHỔ THÔNG 2018", BÁO
CÁO KHOA HỌC VỀ NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG DẠY SINH HỌC Ở
VIỆT NAM HỘI NGHỊ KHOA HỌC QUỐC GIA LẦN THỨ 6 THÀNH
PHỐ HUẾ, 06/7/2024 PROCEEDING OF THE 6TH NATIONAL
SCIENTIFIC CONFERENCE ON BIOLOGICAL RESEARCH AND
TEACHING IN VIETNAM Hue City, July 6, 2024, 2024
Crossref

hanhtrinhdelta.edu.vn
Internet

matran.edu.vn
Internet

vietbf.com
Internet

vntoplist.com
Internet

documents.mx
Internet

huit.edu.vn
Internet

infonet.vietnamnet.vn
Internet

11 words — < 1%

11 words — < 1%

11 words — < 1%

11 words — < 1%

11 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%



78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

learningvietnamese4foreigner.blogspot.com
Internet

luanvan.net.vn
Internet

lyluanvanhoc.wordpress.com
Internet

nguyenzuythinh.blogspot.com
Internet

pvi.com.vn
Internet

quynhon.edu.vn
Internet

vepr.ac.vn
Internet

www.kthcm.edu.vn
Internet

www.researchgate.net
Internet

www.trakieu.net
Internet

www1.vnua.edu.vn
Internet

xuongsach.com
Internet

123doc.org

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%

10 words — < 1%



90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

Internet

Hanoi Pedagogycal University 2
Publications

Vietnam National University of Forestry
Publications

baigiang.net
Internet

diendan.nct.vn
Internet

doc.edu.vn
Internet

dspace.tvu.edu.vn
Internet

education.vnu.edu.vn
Internet

gxkhiettam.net
Internet

hris.live
Internet

ihoctot.com
Internet

lib.hnue.edu.vn
Internet

loga.vn
Internet

lyluanchinhtri.vn

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%



103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

Internet

lyluanchinhtric500.blogspot.com
Internet

moj.gov.vn
Internet

nhanvan.vn
Internet

nistpass.gov.vn
Internet

phamthongnhat.com
Internet

phebinhvanhoc.com.vn
Internet

qnu.edu.vn
Internet

sachhoc.com
Internet

srmo.hcmuaf.edu.vn
Internet

tieuhocdienphuc.dienchau.edu.vn
Internet

toc.123docz.net
Internet

www.academiccourses.vn
Internet

www.edtech.com.vn

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%



116

117

118

119

120

121

122

123

Internet

www.nhakhoamedita.vn
Internet

www.thuvientailieu.vn
Internet

www.vtv.edu.vn
Internet

www.yumpu.com
Internet

Thanh Linh Dương, Ngọc Trân Lê. "Vai trò của
ChatGPT trong cách mạng hóa giáo dục trực tuyến:
Nghiên cứu trường hợp về các khoá học MOOCs", Tập san Khoa
học và kỹ thuật trường Đại học Bình Dương, 2024
Crossref

Trương Thị Thanh Mai, Vũ Tuấn Anh, Võ Văn
Khánh, Nguyễn Thị Ri. "THỰC TRẠNG TỔ CHỨC
HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM TRONG DẠY HỌC SINH HỌC Ở CÁC
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TẠI THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
VÀ NGUỒN LỰC HỖ TRỢ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM",
BÁO CÁO KHOA HỌC VỀ NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG DẠY SINH
HỌC Ở VIỆT NAM HỘI NGHỊ KHOA HỌC QUỐC GIA LẦN THỨ 6
THÀNH PHỐ HUẾ, 06/7/2024 PROCEEDING OF THE 6TH
NATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON BIOLOGICAL
RESEARCH AND TEACHING IN VIETNAM Hue City, July 6, 2024,
2024
Crossref

Trần Thị Mai Lan, Cao Phi Bằng, Chu Thị Bích Ngọc,
Lê Thị Mận et al. "THIẾT KẾ CÔNG CỤ ĐÁNH GIÁ
NĂNG LỰC NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ VẬN DỤNG KIẾN THỨC
VÀO THỰC TIỄN TRONG DẠY HỌC MÔN KHOA HỌC TỰ NHIÊN 6
THEO ĐỊNH HƯỚNG GIÁO DỤC STEM", BÁO CÁO KHOA HỌC VỀ

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

9 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%



124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG DẠY SINH HỌC Ở VIỆT NAM HỘI NGHỊ
KHOA HỌC QUỐC GIA LẦN THỨ 6 THÀNH PHỐ HUẾ, 06/7/2024
PROCEEDING OF THE 6TH NATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE
ON BIOLOGICAL RESEARCH AND TEACHING IN VIETNAM Hue
City, July 6, 2024, 2024
Crossref

cpc.vn
Internet

ctuet.edu.vn
Internet

dee.hcmut.edu.vn
Internet

drdangkhoa.wordpress.com
Internet

dulieu.tailieuhoctap.vn
Internet

fli.com.vn
Internet

freecasia.weebly.com
Internet

giaoanmau.com
Internet

hanoimoi.com.vn
Internet

hueuni.edu.vn
Internet

kinhtexaydung.org
Internet

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%



135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

m.vietnamnet.vn
Internet

neu.edu.vn
Internet

rdsic.edu.vn
Internet

repository.ntt.edu.vn
Internet

sangkienkinhnghiem.com
Internet

sunmoon.edu.vn
Internet

sv.hcmuc.edu.vn
Internet

th-dhuong.phongdien.thuathienhue.edu.vn
Internet

thongtintuyengiaogialai.vn
Internet

thongtintuyensinh.vn
Internet

thuvienphapluat.vn
Internet

upro.com.vn
Internet

vietbaocaothuctap.net
Internet

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%



148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

vietnamlib.net
Internet

viknews.com
Internet

vndoc.com
Internet

vnies.edu.vn
Internet

www.fpttele.com
Internet

www.nhancachviet.net
Internet

www.nhipsongphunu.com
Internet

Banking Academy
Publications

Phạm Thị Lan Hương, Nguyễn Anh Thư. "PHÁT
TRIỂN PHẨM CHẤT VÀ NĂNG LỰC CHO HỌC SINH
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUA MÔ HÌNH CÂU LẠC BỘ GIÁO
DỤC STEM", BÁO CÁO KHOA HỌC VỀ NGHIÊN CỨU VÀ GIẢNG
DẠY SINH HỌC Ở VIỆT NAM HỘI NGHỊ KHOA HỌC QUỐC GIA
LẦN THỨ 6 THÀNH PHỐ HUẾ, 06/7/2024 PROCEEDING OF THE
6TH NATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON BIOLOGICAL
RESEARCH AND TEACHING IN VIETNAM Hue City, July 6, 2024,
2024
Crossref

VNUA
Publications

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

8 words — < 1%

6 words — < 1%

6 words — < 1%

6 words — < 1%



EXCLUDE QUOTES OFF

EXCLUDE BIBLIOGRAPHY OFF

EXCLUDE SOURCES OFF

EXCLUDE MATCHES OFF


